
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 17 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

1011 2020 № 105-0

Об организации платных образовательных 
услуг «Веселый язычок»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per № 1006 
от 29.03.2012 г , приложения к Лицензии № 01 (серия 21П01 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 117» 
г Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ
1 Утвердить:

I) кадровый состав по оказанию платных образовательных услуг
руководитель кружка «Веселый язычок» - учитель-логопед Ларионова О А

2 Ознакомить педагога дополнительного образования с их функциональными 
обязанностями под роспись Ответственный Федотова С С

3 Утвердить:
1) Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления,
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе 

соответствующих программ и методик,
3) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 

платных образовательных услуг на одного ребенка;
4) Расписание занятий.
5) Утвердить список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым 

родителем (законным представителем) договор.
6) Утвердить цену одного занятия (1 раз в неделю: четверг)

250блей - «Веселый язычок»
4 Приступить к оказанию услуг кружка «Веселый язычок» с 10 11 2020 г
5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ до

20.11.2020 г.

6 Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате.

7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 117» г Чебоксары С С Федотова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №117 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10.1 I 2020 № 106 - О

Об организации платных 
образовательных услуг 
«Творческая гостиная»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per № 1006 
от 29.03.2012 г., приложения к Лицензии № 01 (серия 21П01 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 1 1 7» 
г Чебоксары
ПРИКАЗЫВАЮ

1 Утвердить, кадровый состав по оказанию платных образовательных услуг: 
руководитель кружка «Творческая гостиная» - педагог доп образования Михайлова 
ОН

2 Ознакомить педагога дополнительного образования с их функциональными 
обязанностями под роспись Ответственный Федотова С С

3 Утвердить:
1) Перечень платных образовательных услуг п порядок их предоставления,
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе 

соответствующих программ и методик;
3) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 

платных образовательных услуг на одного ребенка;
4) Расписание занятий
5) Утвердить список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым 

родителем (законным представителем) договор.
6) Цену одного занятия 160 рублей (1 раз в неделю: среда):
4.Приступить к оказанию услуг кружка «Творческая гостиная» с 10.1 1 2020 г

5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ до
20.1 1.2020 г

6. Начисление за платные услуги производить за полный месяц по 
предоплате

7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 1 17» г Чебоксары С. С. Федотова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 11 7 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10 I 1 2020 № 106 - О

Об организации платных 
образовательных услуг 
«Творческая гостиная»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per № 1006 
от 29.03.2012 г., приложения к Лицензии № 01 (серия 21П01 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 117» 
г Чебоксары
ПРИКАЗЫВАЮ

1 Утвердить, кадровый состав по оказанию платных образовательных услуг: 
руководитель кружка «Творческая гостиная» - педагог доп образования Михайлова 

О II
2 Ознакомить педагога дополнительного образования с их функциональными 

обязанностями под роспись Ответственный Федотова С.С
3 Утвердить:
1) Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления.
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе 

соответствующих программ и методик;
3) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 

платных образовательных услуг на одного ребенка;
4) Расписание занятий
5) Утвердить список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым 

родителем (законным представителем) договор.
6) Цену одного занятия 160 рублей (1 раз в неделю: среда):
4 Приступить к оказанию услуг кружка «Творческая гостиная» с 10.1 1 2020 г

5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ до
20.1 I 2020 г

6. Начисление за платные услуги производить за полный месяц по 
предоплате

7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 117» г Чебоксары С.С Федотова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № I 17 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10 1 I 2020 № 107 - О

Об открытии «Группы с комплексом платных 
дополнительных образовательных услуг «Лунтики»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per № 1006 
от 29.03.2012 г , приложения к Лицензии № 01 (серия 21 ПО 1 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № I 1 7» 
г Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Открыть групп с комплексом ПДОУ с 10.11.2020 г.
2 Ознакомить педагогов дополнительного образования с их

функциональными обязанностями под роспись Ответственный Федотова С.С
3 Утвердить:

I (Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления,
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе ) 

соответствующих программ и методик;
1) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 

платных образовательных услуг на одного ребенка;
2) Расписание занятий.
3) Список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым родителем 

(законным представителем) договор
4) Утвердить стоимость за 1 день - 75 рублей.

4 Приступить к оказанию услуг с 02.09.2019 г.
5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ 

до 12.09.2019 г
6 Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате
7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

..и. Ху n i г '. ' * Л

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 1 17» г. Чебоксары

>'

С С Федотова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 117 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

1011 2020 № 107 - О

Об открытии «Группы с комплексом платных 
дополнительных образовательных услуг «Лунтнки»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per № 1006 
от 29.03 2012 г, приложения к Лицензии № 01 (серия 21 ПО 1 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 1 17» 
г Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Открыть групп с комплексом ПДОУ с 10.1 1 2020 г.
2 Ознакомить педагогов дополнительного образования с их

функциональными обязанностями под роспись Ответственный Федотова С.С
3 Утвердить:

I (Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления,
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе )

соответствующих программ и методик;
I) стоимостиСметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию 

платных образовательных услуг на одного ребенка;
Расписание занятий.
Список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым 
(законным представителем) договор.
Утвердить стоимость за I день - 75 рублей.
4 Приступить к оказанию услуг с 02.09 2019 г.
5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ 

до 12.09.2019 г
6.Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате.
7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

родителем

4)

С С. Федотова

>
Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 1 1 7» г. Чебоксары



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 117 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

1011 2020 № 107 - О

Об открытии «Группы с комплексом платных 
дополнительных образовательных услуг «Лунтики»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per № 1006 
от 29.03.2012 г , приложения к Лицензии № 01 (серия 21П01 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 1 I 7» 
г Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Открыть групп с комплексом ПДОУ с 10.11.2020 г.
2 Ознакомить педагогов дополнительного образования с их

функциональными обязанностями под роспись Ответственный Федотова С.С
3 Утвердить:

1 (Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления,
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе ) 

соответствующих программ и методик;
1) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 

платных образовательных услуг на одного ребенка,
2) Расписание занятий
3) Список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым родителем 

(законным представителем) договор
4) Утвердить стоимость за 1 день - 75 рублей.

4. Приступить к оказанию услуг с 02 09 2019 г
5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ 

до 12.09.2019 г
6 Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате
7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 1 17» г. Чебоксары С С. Федотова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 117 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10.1 1 2020 № 108 - О

Об открытии «Группы с комплексом платных 
дополнительных образовательных услуг «Почемучки» z

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per № 1006 
от 29 03.2012 г , приложения к Лицензии № 01 (серия 21П01 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № I 17» 
г Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Открыть групп с комплексом ПДОУ с 10.11 2020 г
2. Ознакомить педагогов дополнительного образования с их функциональными 
обязанностями под роспись Ответственный Федотова С С
3. Утвердить:

1) Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления;
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе ) 

соответствующих программ и методик;
3) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 
платных образовательных услуг на одного ребенка;
4) Расписание занятий.
5) Список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым родителем 
(законным представителем) договор
6) Утвердить стоимость за 1 день - 75 рублей.

4 Приступить к оказанию услуг с 10.11.2020 г
5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ до 

12 09.2019 г.
6 Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате
7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ »
«Детский сад № 1 17» г Чебоксары QC- С С Федотова

А: А



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 117 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10.11 2020 № 100 - О

Об открытии «Группы с комплексом платных 
дополнительных образовательных услуг «Карлсон»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per. № 1006 
от 29.03.2012 г., приложения к Лицензии № 01 (серия 21П01 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № I 17» 
г Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Открыть групп с комплексом ПДОУ с 10 11 2020 г.
2 Ознакомить педагогов дополнительного образования с их функциональными 
обязанностями под роспись. Ответственный Федотова С С
3 Утвердить:

1) Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления,
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе ) 

соответствующих программ и методик;
3) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 
платных образовательных услуг на одного ребенка;
4) Расписание занятий.
5) Список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым родителем 
(законным представителем) договор.
6) Ут вердить стоимость за 1 день - 75 рублей

4 Приступить к оказанию услуг с 16.1 1 2020 г.
5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ до 

12.09.2019 г.
6. Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате.
7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 1 17» г. Чебоксары С С Федотова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 11 7 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10 I 1.2020 № 110-0

Об организации платных 
образовательных услуг
«Веселое тесто»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per. № 1006 
от 29 03 2012 г., приложения к Лицензии № 01 (серия 21П01 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № I I 7» 
г Чебоксары
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить кадровый состав по оказанию платных образовательных услуг 
руководитель кружка «Веселое тесто» - педагог доп образования Михайлова О И

2 Ознакомить педагога дополнительного образования с их функциональными 
обязанностями под роспись Ответственный Федотова С С

3. Утвердить:
1) Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления;
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе 

соответствующих программ и методик;
3) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 

платных образовательных услуг на одного ребенка;
4) Расписание занятий.
5) Утвердить список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым 
родителем (законным представителем) договор.
6) Цену одного занятия 140 рублей (1 раз в неделю: среда).

4. Приступить к оказанию услуг кружка «Веселое тесто» с 10.1 1.2020 г
5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ до 

20.11.2020 г.
6 Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате
7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 1 17» г. Чебоксары С С.Федотова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № I 17 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

1011 2020 г №111-0

Об организации платных 
образовательных услуг 
«Песочная терапия» 

«Волшебная кисть»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per. № 1006 
от 29.03.2012 г., приложения к Лицензии № 01 (серия 21П01 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 117» 
г Чебоксары
ПРИКАЗЫВАЮ

1 Утвердить: кадровый состав по оказанию платных образовательных услуг: 
руководитель кружков «Песочная терапия», «Волшебная кисть» - педагог доп 

образования Михайлова ОН..
2 Ознакомить педагога дополнительного образования с их функциональными 
обязанностями под роспись. Ответственный Федотова С С
3. Утвердить:
1) Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления.
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе 

соответствующих программ и методик,
3) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 

платных образовательных услуг на одного ребенка,
4) Расписание занятий.
5) Утвердить список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым 

родителем (законным представителем) договор.
6) Цену одного занятия (I раз в неделю: понедельник)

«Песочная терапия» - 100 рублей
Цену одного занятия (1 раз в неделю: четверг) 
«Волшебная кисть» - 170 рублей.

4 Приступить к оказанию услуг кружка «Песочная терапия», «Волшебная кисть» 
с 10.1 1.2020 г.

5 Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ до 
20 1 1 2020 г.

6 Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате
7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 1 17» г Чебоксары С.С.Федотова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1 17 «Белоснежка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

10 11 2020 г. №112 О

Об (цианизации платных 
образовательных услуг 
«Спортивная смена»

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности по 
дополнительным программам, выданной МО и МП ЧР ( серия РО № 043682, per № 1006 
от 20 03.2012 г., приложения к Лицензии № 01 (серия 21 ПО 1 № 0000748) и Положения о 
порядке оказании платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № I 17» 
г Чебоксары

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить: кадровый состав по оказанию платных образовательных услуг: 

руководитель кружка «Спортивная смена» - инструктор по физкультуре Петров Н М
2 Ознакомить педагога дополнительного образования с их функциональными 
обязанностями под роспись Ответственный Федотова С С
3. Утвердить
1) Перечень платных образовательных услуг и порядок их предоставления,
2) Учебный план и перспективно-тематическое планирование на основе 
соответствующих программ и методик;
3) Сметы доходов и расходов (по платным услугам), калькуляцию стоимости 
платных образовательных услуг на одного ребенка;
4) Расписание занятий.
5) Утвердить список лиц, получающих конкретную услугу, заключить с каждым 
родителем (законным представителем) договор.
6) Цену одного занятия (1 раз в неделю вторник) 90 рублей.
4 Приступить к оказанию услуг кружка «Спортивная смена» с 10.1 1.2020 г
5. Разместить информацию о платной образовательной услуге на сайте ДОУ до 

20 1 1.2020 г
6 Начисление за платные услуги производить за полный месяц по предоплате.
7 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 117» г. Чебоксары С С Федотова


